
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: ASIGNACIÓN A UNIVERSIDADES NACIONALES CONVOCATORIA DE EXTENSIÓN
UNIVERSITARIA "UNIVERSIDAD, CULTURA Y SOCIEDAD 2018"- EX-2018-14465730- -APN-
DNDUYV#ME

 
VISTO la Ley N° 27.467 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el ejercicio 2019, la
RESOL-2018-12-APN-SECPU#MECCYT de fecha 26 de septiembre de 2018, el acta de Evaluación de fecha
24 de abril de 2019 y el EX-2018-14465730- -APN-DNDUYV#ME, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 12-APN-SECPU#MECCYT se procedió a Convocar a las Instituciones Universitarias
Nacionales y Provinciales debidamente acreditadas, a la presentación de proyectos en el marco de la
Convocatoria de Extensión Universitaria “Universidad, Cultura y Sociedad 2018” con el objetivo impulsar
proyectos orientados a buscar soluciones de alto impacto para la comunidad, fomentar instancias de
sistematización y producción de conocimientos con acuerdo social y relevancia académica y promover
acciones de desarrollo local y regional a través de la extensión universitaria.

Que la Coordinación del Programa de Extensión de la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO
UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO, convocó a expertos que tuvieron a su cargo la evaluación y selección
de proyectos presentados, según lo establecido en las bases de la convocatoria.

Que los proyectos fueron evaluados en tiempo y forma por la Comisión de Evaluación y Selección de
Proyectos a través de la plataforma online de la convocatoria y de forma presencial, conforme los criterios de
evaluación previstos en las bases mencionadas.

Que se presentaron un total de SETECIENTOS OCHENTA Y DOS (782) proyectos, resultando aprobados
para su financiamiento CIENTO DOS (102) correspondientes a CINCUENTA (50) Instituciones Universitarias,
por un total de PESOS DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES CUATROCIENTOS
QUINCE ($ 19.863.415)

Que en esta oportunidad, el monto total a asignar y transferir a las universidades nacionales cuyos proyectos
resultaron aprobados, es de PESOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 18.632.581).

Que por lo expuesto corresponde dictar el acto administrativo que apruebe lo actuado por la Comisión de
Evaluación y la Selección de proyectos realizada y que asigne y transfiera a las Universidades Nacionales el
financiamiento para la implementación de los proyectos.



Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA ha tomado la intervención
que le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios Nº 22.520 (t.o.
1992) y sus modificatorias y el Decreto Nº 174/18 y sus modificatorios N° 958/18.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Comisión de Evaluación y Selección de Proyectos “ad hoc” de
expertos que tuvo a su cargo la evaluación y selección de proyectos de la Convocatoria de Extensión
Universitaria “Universidad, Cultura y Sociedad 2018”, conforme lo detallado en el Anexo I (IF-2019-51074467-
APN-DNDUYV#MECCYT) de la presente Resolución.

ARTICULO 2°. - Aprobar los proyectos evaluados por la Comisión de Evaluación y Selección de Proyectos “ad
hoc” de expertos por la suma total de PESOS DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES
CUATROCIENTOS QUINCE ($ 19.863.415) en el marco de la Convocatoria de Extensión Universitaria
“Universidad, Cultura y Sociedad 2018”, según consta en el Anexo II (IF-2019-51074878-APN-
DNDUYV#MECCYT) el cual forma parte la presente Resolución.

ARTICULO 3°. - Asignar la suma total de PESOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 18.632.581) con destino específico para la financiación de los
proyectos seleccionados en el marco de la Convocatoria de Extensión Universitaria “Universidad, Cultura y
Sociedad 2018”, a las universidades nacionales conforme los importes consignados en el Anexo III (IF-2019-
52592054-APN-DNDUYV#MECCYT) que forma parte integrante la presente Resolución.

ARTICULO 4°. - Transferir a las universidades nacionales los fondos mencionados en el Artículo 3° con los
alcances previstos en el mismo, debiendo dichas universidades presentar ante el Área Rendiciones de la
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS, la rendición de cuentas documentada acerca del uso
efectivo de los recursos transferidos, en el marco de la normativa dispuesta por la Resolución N° 763-APN-
MECCYT de fecha 18 de octubre de 2018. En caso de corresponder, los fondos para comprar combustibles y
pasajes aéreos, deberán respetarse las previsiones de los Decretos Nros. 1189/12 y 1191/12.

ARTICULO 5º.- El plazo para la presentación de la rendición establecida en el artículo precedente, para la
posterior evaluación de la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO,
es hasta el 30 de junio de 2020, la que será condición necesaria para las sucesivas transferencias a las
universidades nacionales consignadas en el Anexo III (IF-2019-52592054-APN-DNDUYV#MECCYT) de la
presente Resolución.

ARTICULO 6°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución será
imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN CULTURA, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA, Fuente 11 – TESORO NACIONAL, Programa 26 – DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN
SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y
REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES
NACIONALES, Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR
GASTOS CORRIENTES por la suma de PESOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 18.632.581), Partidas Subparciales e importes conforme lo dispuesto
en el Anexo III (IF-2019-52592054-APN-DNDUYV#MECCYT), Código UD 585.302, del presupuesto vigente.

ARTICULO 7°. - Comuníquese y dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, Área
Rendiciones y a la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO de la
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION Y
GESTIÓN FINANCIERA a sus efectos y cumplido, remítase a la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO



UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.





República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación


Informe


Número: 


Referencia: Anexo I - Evaluadores Extensión 2018


 
Anexo I


Comité Evaluador On Line
Nombre DNI
Aguilar, Alfonso 31659167
Alvarez, Sebastián 29552774
Aragón, Felix 30070201
Ascaini, Irene 29084786
Banzas, Guillermo 11765029
Bentolila, Lia 24292486
Blanco, Lidia 11784934 
Blesio, Marcel 16306331
Boffelli, Mariana Margarita 21978992
Bussetti, Mónica Alejandra 22010753
Canga, Carlos 20882756
Carabajal, Romina Valeria 27269881
Chauvet, María Laura 26903344
Costa, Roberto Sebastián 33037276
Damonte Tamara 31575332
Dorin, Patricia 14467135
Espinoza, Emir 33491743
Galarza, Ofelia Dora 16276342
Gandini, Victoria Lucía 30611452
Gatti, Franco 35999638
Gay, María Paula 26255494
Giménez, Rocío Laura 24214672
Guantay, Emma Anhyela 33979440
Herrero, María Sol 35034161
Iglesias Abal, Ramiro 32669430
Jorge Navarro, Marcelo Gastón 28249945
Langoni, Lucas 33590278
Lázzari, Julieta Luján 32784611
Lingua, Matias Daniel 32107170
Lucesole, Natalia 18764140







Malik de Tchara, Jésica 30658665
Malisani, Silvina 11949067
Martinuzzi, José Agustín 29369052
Moreno, Oscar 29365062
Olivera, Javier 29401495
Ordinez, Leonardo 28945100
Oyhandy, Marcela Victoria 25401591
Perticará, Mariana 22070424
Primatesta, María Florencia 24551230
Pujol, Gabriela María Laura 28471576
Quiroga, Marcelo Antonio 20102914
Reggiani, Sandra 17367066
Reyna, María Lucila 28925771
Ricco, Angela Regina 25296613
Schinca, Sergio 36362221
Taborda, Ramiro 30772751
Trotta, Maria Claudia 16007450
Vazquez, Cristian 28934636
Vignolo, Patricia 25314760
ZuskaZubriggen, Katya 25015645
  
Comité Evaluador Presencial
Nombre DNI
Canosa, Claudio 26629576
Della Villa, Sofía 36691827
Itoiz, Juan Pablo 22786104
José, Daniela Paula 30940839
Medici, Roberto 24684027
Rosenzvaig, Santiago 33098045
Vellani, Pablo 16737840


 


 


 


 





		numero_documento: IF-2019-51074467-APN-DNDUYV#MECCYT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		fecha: Viernes 31 de Mayo de 2019

				2019-05-31T14:20:34-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Daniela NIPOTI

		cargo_0: Directora Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

				2019-05-31T14:20:35-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo III - montos uunn extensión 18


 
Anexo III


PARTIDA
PARCIALUNIVERSIDAD MONTO


EN $
843 UNIVERSIDAD  NACIONAL DE LAS ARTES 194.412
806 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 896.812


872 UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA
NACIONAL 199.932


866 UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO
JAURETCHE 200.000


862 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
AVELLANEDA 208.100


807 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CATAMARCA 413.202


845 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO 209.691
810 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 585.000
811 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 568.320
812 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS 395.700
813 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA 200.000


814 UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL
SAN MARTÍN 357.642


815 UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL
SARMIENTO 141.499


869 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
HURLINGHAM 406.500


867 UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE
CLEMENTE PAZ 777.156


816 UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 191.000


817 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
MATANZA 197.940


818 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 386.000


842 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
PATAGONIA AUSTRAL 210.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA







826 PATAGONIA SAN JUAN BOSCO 317.200


819 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 719.526
837 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 239.200
839 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS 203.750


821 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA 594.276


822 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN 415.011


823 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL
PLATA 680.524


824 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES 411.750
865 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 372.800
827 UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 394.800
871 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA 200.000


828 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO
CUARTO 440.366


847 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 415.500
829 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 602.829
830 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 195.340


873 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN
ANTONIO DE ARECO 210.000


831 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN 404.450
832 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 150.000


833 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO
DEL ESTERO 397.609


864
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL
FUEGO , ANTARTIDA E ISLAS DEL
ATLÁNTICO SUR


186.600


840 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE
FEBRERO 138.200


836 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN 592.540


841 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA
MARÍA 187.000


861 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA
MERCEDES 163.880


808 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 428.050


809 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 216.000
820 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 624.000
825 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 373.600


846 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 198.500


834 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 396.000
835 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 797.074
875 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 227.300









		numero_documento: IF-2019-52592054-APN-DNDUYV#MECCYT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		fecha: Miércoles 5 de Junio de 2019

				2019-06-05T16:05:57-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Daniela NIPOTI

		cargo_0: Directora Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

				2019-06-05T16:05:58-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación


Informe


Número: 


Referencia: Anexo II - Proyectos aprobados extensión 2018


 
Anexo II


UNIVERSIDAD PROYECTO Monto en $
INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE
LAS ARTES


ARTE URBANO, ARTE
CALLEJERO 199.970


UNIVERSIDAD  NACIONAL DE LAS ARTES ARTISTAS 21 194.412
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS RE-NACIENDO 162.404
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS LAS GARZAS DE LA LAGUNA 198.050
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES MOVILIDAD SUSTENTABLE 140.000
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES LA MÚSICA EN LOS BARRIOS II 211.804
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES EDUCACIÓN EN CÁRCELES 200.208


UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES ACCESIBILIDAD
COMUNICACIONAL 216.800


UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES SOCIALES APP 128.000
UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL FÍSICA 3.0 199.932
UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE UNIVERSIDAD Y TERRITORIO. 200.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA TURISMO COMUNITARIO EN
SARANDÍ 208.100


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA URDIENDO FUTURO 206.500


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA ENTIERROS, MEMORIA Y
TERRITORI 206.702


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO TE CUENTO LA RADIO 209.691
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA AMBIENTE SALUDABLE Y APS 175.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA ENTRE ESCUELA Y
UNIVERSIDAD 210.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA CÓRDOBA DERECHO A LA
EDUCACIÓN 200.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO GESTIÓN SOSTENIBLE DE
RAEES 186.230


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO BIO- HABITANDO 178.090


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO VINOS CASEROS Y
ARTESANALES 204.000







UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS BIOFÁBRICA 192.200


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS FORTALECIMIENTO FERIA
VERDE 203.500


UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA LA UNAF SUSTENTABLE 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN
MARTÍN


DESARMANDO
MASCULINIDADES 158.892


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN
MARTÍN


HUERTA, BIOCORREDORES Y
SALUD 198.750


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL
SARMIENTO


FAN - CULTURAS DEL
NOROESTE 141.499


UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM RADIO UNAHUR 207.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM PRODUCCIÓN LOCAL DE
ALIMENTOS 199.500


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ DERECHO A LA IDENTIDAD 182.190


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ HUERTAS AGROECOLÓGICAS 187.358


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ


TECNOSOCIABILIDAD Y
EDUCACION 198.620


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ


PERSONAS MAYORES
PALABRAS MAYO 208.988


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY MINKA CULTURAL 191.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA ARTICULACIONES
EDUCATIVAS 197.940


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA CONTRATISTAS DE SERVICIOS 191.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA UNLPAMBIENTAL 195.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
AUSTRAL GESTIÓN DE RESIDUOS 210.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
SAN JUAN BOSCO


MIRADA CULTURAL EN
EDUCACIÓNII 228.200


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
SAN JUAN BOSCO


NUEVAS FORMAS DE
PARTICIPACIÓN 89.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA FORTALECIENDO GESTIÓN
PYMES 125.479


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA BIOFÁBRICA ESCUELA 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA CONCERTANDO LA VIDA. 194.047


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA FORTALECIENDO
EMPRENDIMIENTOS 200.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA ANIMALES VENENOSOS Y R.A. 239.200


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS COOPERACIÓN Y DESARROLLO
LOCAL 203.750


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA


TALLERES VIOLENCIA DE
GÉNERO 197.250


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA ACUICULTURA SUSTENTABLE 202.026


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA


PROMOCIÓN DE DERECHOS DE
NNA 195.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN DOCUMENTAL TRANSMEDIA:
EL RÍO 194.300


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN VUELTA EN LA PRAXIS II 220.711


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA ADOLESCENCIA Y SALUD: PIPS-
A 232.874


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA BIODA 248.150







UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA ORQUESTA ESCUELA UNMDP 199.500
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES AGUA SEGURA - BUENA AGUA 209.250
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES FORTALECIMIENTO DEL TÉ 202.500


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO CALIDAD AMBIENTAL Y
MEMORIA 179.400


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO CULTURA, MEMORIA Y
COMUNIDAD 193.400


UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES CONSTRUYENDO CONSUMO
SOLIDARIO 198.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES PENSAR EL PASADO EN LA
ESCUELA 196.800


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA LA BASURA COMO RECURSO 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO GERMINANDO COMUNIDAD 248.466
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO ESTUDIAR DESDE EL ENCIERRO191.900


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO LENGUAS FUEGO-
PATAGÓNICAS 214.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO TEÑIR, CRECER, CUIDAR 201.500


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO CONSULTORIO JURÍDICO
GRATUITO 193.329


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO ARTES Y OFICIOS EN 20
AMIGOS 205.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO CAMPUS ACADÉMICO FDER 204.500


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA CÁTEDRA DE EXTENSIÓN
BERKINS 195.340


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE
ARECO


RALLY DE JÓVENES
INNOVADORES 210.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN REDESS 197.450


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS SABER CUIDARTE ALARGA TU
VIDA 150.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS ADOLESCENCIA LIBRE DE
ALCOHOL 207.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL
ESTERO


PRODUCCIÓN DE ABONOS
ORGÁNICOS 207.609


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL
ESTERO


SISTEMAS PRODUCTIVOS
CAMPESINO 190.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL
FUEGO , ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO
SUR


PARÁSITOS EN LA FAUNA
FUEGUINA 186.600


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBREROPROYECTO SIKURIADA 138.200
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN BOSQUE ENERGÉTICO 198.840
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN PUENTESALUD 3 195.800
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN RECICLADO EN AMAICHA 197.900
UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA ECONOMÍA NARANJA 187.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES TRANSFORMACIÓN SOCIAL
ASERTIVA 163.880


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES


ZOONOSIS: APRENDER A
CUIDARNOS 220.050


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES RIESGOS EN SALUD PÚBLICA 208.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE ARPET 216.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOY CULTURA 210.000


LENGUAS, CULTURAS E







UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL INNOVACIÓN 210.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL ENTRAMADOS PRODUCTIVOS
LOCALES 204.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE OBSERVATORIO DE
CONFLICTOS 3 177.100


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE EMPODERAMIENTO DE
MUJERES 196.500


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


VACACIONES EN LA
UNIVERSIDAD 198.500


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR AGUAS RESIDUALES
OLIVÍCOLAS 196.000


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR PIROBLUE 200.000


UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL INTERCULTURALIDAD Y
FORMACIÓN 227.300


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA DISPOSITIVOS LÚDICOS 181.000


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA INFANCIAS DESARROLLO Y
DERECHO 198.010


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA CENTRO DE ESTUDIOS
AMBIENTALES 196.400


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE AGROQUÍMICOS Y MEDIO
AMBIENTE 95.000


UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL ABRIENDO CAMINOS 199.999
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL LA RAÑATELA - UTN FRM 197.400
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL CUENCA SUR SANTA FE 199.875


UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL TECNOLOGÍA SOLAR
INCLUSIVA 199.800





		numero_documento: IF-2019-51074878-APN-DNDUYV#MECCYT

		fecha: Viernes 31 de Mayo de 2019

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2019-05-31T14:21:18-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Daniela NIPOTI

		cargo_0: Directora Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

				2019-05-31T14:21:19-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









	fecha: Miércoles 19 de Junio de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: RESOL-2019-105-APN-SECPU#MECCYT
		2019-06-19T15:46:09-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología
		2019-06-19T15:46:30-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




